
Azienda Usl Toscana sud est - Sede Legale via Piero Calamandrei 173, 52100 Arezzo - P.I. e C.F. 02236310518

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

STRUTTURA PROPONENTE: 
DF 

OGGETTO:

DF 

L’ Estensore 

Il Dirigente, con la sottoscrizione della proposta di determina, di pari oggetto n° 000000   del  28/12/20202  

Hash pdf (SHA256): 

attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed utile per il servizio pubblico. 

ll presente provvedimento contiene un trattamento di categorie particolari di dati personali: 

Responsabile del Procedimento:

Dirigente Struttura Proponente:

Ulteriori firmatari della proposta:

Il presente provvedimento comporta spesa:  

Il Funzionario addetto al controllo di budget, con il visto della proposta di determina di pari oggetto n°  del  2/20202  

Hash pdf (SHA256): 

attesta la spesa prevista di € 2.212.000. 0 

viene imputata al conto economico n° .................... 

e trova copertura nel Budget trasversale assegnato. 

Funzionario addetto al controllo di budget:

IL DIRIGENTE STRUTTURA PROPONENTE 

Marcello Onofrio

No

Marcello Onofrio

Area Dipartimentale Programmazione, rapporti con Estar ed acquisti

Saveri Maria Ester

6.528,12

0000508

0000508

Si

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE
 n. 0000490 del 12/02/2025

ID_91 ACQUISIZIONE DI N°51 MISURATORI DI DISTANZE A LASER PER IL DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE
(PISLL) MEDIANTE UTILIZZO DEI FONDI PNC PROGRAMMA “SALUTE, AMBIENTE, BIODIVERSITÀ E CLIMA”
(ART. 1, COMMA 2, LETTERA E), PUNTO 1), DEL D.L. 59/2021) - LINEA DI INVESTIMENTO: “RAFFORZAMENTO
COMPLESSIVO DELLE STRUTTURE E DEI SERVIZI DI SNPS-SNPA A LIVELLO NAZIONALE, REGIONALE E
LOCALE, MIGLIORANDO LE INFRASTRUTTURE, LE CAPACITÀ UMANE E TECNOLOGICHE E LA RICERCA
APPLICATA” – PRIORITA’ 3 – CUP: I83C22000640005 – AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA  AI SENSI DELL’ART.
50, COMMA 1, LETT. B) DEL D. LGS.VO 36/2023

12/02/2025

12/02/2025

Saveri Maria Ester

2397935a0e73b7776f9c2273b7a86d722657c6a2432472258e83219ba453d8b1

2397935a0e73b7776f9c2273b7a86d722657c6a2432472258e83219ba453d8b1

conto economico



Azienda Usl Toscana sud est - Sede Legale via Piero Calamandrei 173, 52100 Arezzo - P.I. e C.F. 02236310518

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

STRUTTURE ASSEGNATARIE DEL PRESENTE ATTO: 



IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE

VISTO il Decreto Legislativo 30 Dicembre 1992 n° 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, 
a norma dell’articolo 1 della legge 23 Ottobre 1992, n° 421” e s.m.i.;

VISTA la Legge Regionale 24 Febbraio 2005, n° 40 “Disciplina del Servizio Sanitario Regionale” e 
s.m.i.;

VISTA la  Delibera  del  Direttore  Generale  n.  1266 del  25/11/2024  “Adozione  dei  regolamenti 
operativi interni delle macrostrutture aziendali di natura Tecnico – Amministrativa”, con la quale 
sono stati individuati gli ambiti di competenza e  definiti i principali compiti e le responsabilità 
attribuite alle diverse unità organizzative aziendali;

PRESO ATTO che le attività definite sotto-soglia (spese in economia) risultano all’interno dell’Area 
Dipartimentale Programmazione, Rapporti con ESTAR ed acquisti e precisamente, ricondotte nella 
U.O.C. Gestione forniture beni e servizi - programmazione e rapporti con ESTAR;

DATO ATTO:
-  che con Deliberazione D.G.  dell’Azienda USL Toscana Sud Est  n°1275 del  02/12/2024 è stato 
nominato, a far data dal 03/12/2024 e fino al 29/01/2025, Direttore f.f. dell’A.D. “Programmazione,  
rapporti con Estar ed acquisti”, della U.O.C. “Gestione forniture beni e servizi - programmazione e 
rapporti con ESTAR” e della U.O.C. “Noleggi/Service” il Dr. Onofrio Marcello;

-  che con Deliberazione D.G. dell’Azienda USL Toscana Sud Est n°99 del  04/02/2025 sono stati 
prorogati  al  Dr.  Onofrio  Marcello  gli  incarichi  di  cui  al  punto  precedente,  senza  soluzione  di 
continuità ed in attesa di nuove determinazioni aziendali;

PRESO ATTO:
- della D.G.R.T. n° 307 del 18/03/2024 con la quale è stato stabilito di approvare le (nuove) Linee di  
indirizzo per gli affidamenti diretti effettuati dalle Aziende Sanitarie del S.S.R. ex art. 50, comma 1, 
lett. b) del D. LGS. 36/2023 e di revocare contestualmente la precedente Deliberazione GRT n° 
1274 del 19/11/2018 con la quale:
- erano state approvate le Linee di Indirizzo ad ESTAR ed alle Aziende Sanitarie, per le acquisizioni 
di  piccolo importo,  contenenti disposizioni  organizzative,  procedurali  e  di  dettaglio afferenti la 
gestione degli affidamenti;
- era stata riattribuita alle AA.SS. la competenza in materia di acquisizione di beni e di servizi, entro  
i limiti di soglia di 40.000,00 euro;
- era stato pertanto stabilito il trasferimento delle funzioni relative agli acquisti di beni e servizi 
entro i 40.000,00 euro alle Aziende Sanitarie, prevedendone l’operatività a far data dal 1 marzo 
2019;

PRESO, altresì,  ATTO  della  Deliberazione DG n°  361 del  03/04/2024 avente ad oggetto “Presa 
d’atto della D.G.R.T. n° 307 del 18/03/2024 avente ad oggetto Linee di indirizzo per gli affidamenti 
diretti nel Servizio Sanitario Regionale: revoca della DGRT 1274/208 – Determinazioni in merito alle 
procedure di acquisizione di beni e di servizi effettuate dall’Azienda USL Toscana Sud Est” con la 
quale l’Azienda USL Toscana Sud Est ha stabilito di recepire il contenuto della DGRT 307/2024 che 
prevede  l’innalzamento  della  soglia  a  140.000,00  euro  IVA  esclusa  e  stabilisce  le  modalità 
organizzative e gli ambiti di attività  fra ESTAR e AA.SS.;

VISTA la Delibera del Direttore Generale n° 1030 del 16/10/2024  con la quale l’Azienda ha stabilito  
di approvare il documento denominato “Regolamento disciplinante l’attività contrattuale aziendale 
in  applicazione  del  nuovo  Codice  Appalti  (Decreto  Legislativo  n°  36  del  31/03/2023)  e  delle 

1



disposizioni  della  D.G.R.T.  n°  307  del  18/03/2024”  e  relativi  allegati  (Istruzione  Operativa  e 
modulistica);

PRESO ATTO del contenuto:
- della delibera DG n°447 del 02/05/2024 avente ad oggetto “Piano nazionale per gli investimenti 
complementari (PNC) programma "Salute, Ambiente, Biodiversità e clima" (art. 1, comma 2, lettera 
e), punto 1), del D.L. 59/2021) fasi di Priorità P3 e P4 della linea di investimento 1.1 – DGRT n° 
244/2024 -  presa d'atto assegnazione fondi  PNC Priorità  P3 e P4 e schema accordo attuativo, 
delega alla stipula e individuazione ambiti di competenza - CUP Master: I83C22000640005”;

- della delibera DG n° 861 del 11/09/2024 avente ad oggetto “Piano nazionale per gli investimenti 
complementari (PNC) programma "Salute, Ambiente, Biodiversità e clima" (art. 1, comma 2, lettera 
e), punto 1), del D.L. 59/2021) fasi di Priorità P3 e P4 della linea di investimento 1.1 – Presa d’atto 
assegnazione FONDI PNC PRIORITÀ P3 E P4 – CUP I83C22000640005” con la quale si è stabilito:
a)  la  presa  d’atto  dell’assegnazione  all'Azienda  USL  Toscana  Sud  Est  di  complessivi  euro 
2.608.772,00 di cui:
per la fase di priorità P3 totali € 2.300.772,00, suddivisi tra:
Interventi edilizi: € 1.245.272,00
Strumentazione: € 702.500,00
LIMS (Sistema di gestione informatica): € 353.000,00
per la fase di priorità P4 :
Strumentazione: € 308.000,00
assegnazione  avvenuta  con  il  Decreto  Regione  Toscana,  Direzione  Sanità,  Welfare  e  Coesione 
Sociale, Settore prevenzione e sicurezza negli ambienti di vita e di lavoro, n° 10609 del 10/05/2024, 
con il quale sono state impegnate le risorse finanziarie per la realizzazione degli interventi di cui 
alla  priorità  P3  e  P4  del  programma  “Salute,  Ambiente,  Biodiversità  e  Clima”  –  Linea  di 
investimento 1.1 “Rafforzamento complessivo delle strutture e dei servizi di SNPS-SNPA a livello 
nazionale, regionale e locale, migliorando le infrastrutture, le capacità umane e tecnologiche e la 
ricerca applicata” CUP I83C22000640005 così come destinate dalla D.G.R.T. 244/2024;

b) di demandare ai referenti per le singole aree di intervento, individuati con la deliberazione del 
Direttore  Generale  n°  447  del  02.05.2024,  la  realizzazione  degli  interventi in  priorità  P3  e  P4 
secondo le aree di rispettiva competenza e nel rispetto dei relativi cronoprogrammi, nonché la 
rendicontazione degli stessi secondo quanto previsto nella citata deliberazione;

Vista la successiva determinazione dirigenziale n° 2919 del 23/09/2024 avente ad oggetto “Piano 
nazionale per gli investimenti complementari (PNC) programma "Salute, Ambiente, Biodiversità e 
Clima"  (art.  1,  comma  2,  lettera  e),  punto  1),  del  DL  59/2021)  fasi  di  Priorità  P3  e  P4  CUP 
I83C22000640005  -  presa  d'atto  dell’elenco  generale  degli  interventi  approvati  dall’ISS  per 
l’Azienda Usl Toscana Sud Est e delle modalità organizzative per la realizzazione”, con la quale, fra 
le altre, si  è stabilito l’avvio delle procedure da parte della struttura aziendale competente ad 
effettuare  l’attività  contrattuale,  nell’ambito  della  UOC  “Gestione  Forniture  Beni  e  Servizi  - 
Programmazione e Rapporti con ESTAR”;

PRESO  ATTO  che,  relativamente  alla  voce  in  elenco  ID_91  acquisizione  di  n°51  Misuratori  di 
distanze  a  laser  per  il  Dipartimento  di  Prevenzione  (PISLL),  con  importo  finanziato  di  euro 
10.450,82 oltre  IVA,  le  specifiche venivano formulate dallo  stesso  PISLL e  trasmesse a  questa 
Struttura competente per le acquisizioni in economia e venivano indicati quali possibili fornitori: 
Ingrosso Ferramenta Loddi Srl, Ferramenta EMMETI Snc, FERCAM SpA e Ferramenta Pellegrini & C. 
quali Operatori Economici da invitare per l’indagine preliminare di mercato;

PRESO ATTO:

2



1) che a seguito di quanto premesso, si predisponeva l’effettuazione di una preliminare indagine 
conoscitiva  di  mercato  con  le  Ditte  individuate,  risultanti  essere  iscritte  nella  categoria 
merceologica inerente i beni richiesti, per l’importo di euro 10.450,00, come segue:
- con PEC Prot. 0253449/2024 del 21/10/2024 alla Ingrosso Ferramenta Loddi Srl;
- con PEC Prot. 0253434/2024 del 21/10/2024 alla Ferramenta EMMETI Snc;
- con PEC Prot. 0253410/2024 del 21/10/2024 alla Ingrosso FERCAM SpA;
- con PEC Prot. 0253422/2024 del 21/10/2024 alla Ferramenta Pellegrini & C. Sas;

con termini di scadenza stabiliti per le ore 12:00 del 28/10/2024;
2) che entro il termine di scadenza solo la Ferramenta Pellegrini & C. Sas formulava la propria 
offerta;
3) che l’offerta prodotta veniva trasmessa all’Organismo Tecnico di Valutazione competente (Dr. 
Marcello Angioloni), come da nota conservata agli atti d’ufficio;
4) in data 15/11/2024 veniva rimesso il parere positivo di idoneità da parte dell’OTV, in quanto le 
apparecchiature offerte venivano giudicate rispondenti alle  specifiche/requisiti tecnici  richiesti, 
come risulta nella Relazione di idoneità (Allegato A) costituente parte integrante e sostanziale del 
presente atto;

DATO ATTO che a  seguito  di  quanto sopra  si  prevedeva di  attivare un’apposita  procedura  di  
affidamento diretto tramite la piattaforma START R.T., ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) D. Lgs. 
n. 36/2023, con la  Ferramenta Pellegrini & C. Sas;

DATO ATTO  che:
- con la lettera di invito 054703/2024 del 10/12/2024 veniva invitato a presentare offerta tramite 
la piattaforma START RT l’Operatore Economico Ferramenta Pellegrini & C. Sas, risultante essere 
iscritto nella categoria merceologica inerente il  bene richiesto,  con l’importo massimo di  euro 
10.450,00 oltre IVA;
-  in  data 10/12/2024 la  Società  Ferramenta Pellegrini  & C.  Sas con sede legale in  Cecina,  Via 
R.Sanzio n° 53/C C.F./P.IVA 00807890496 presentava la propria offerta, per l’importo complessivo 
di  euro  5.350,82 oltre IVA,  parte tecnica ed economica,  allegate al  presente atto quale parte 
integrante e sostanziale (Offerta 2024 del 23/10/2024 Allegato B1 e B2);
-  l’offerta  veniva  nuovamente  inviata   all’Organismo  Tecnico  di  Valutazione  competente  (Dr. 
Marcello  Angioloni),  come  da  nota  conservata  agli  atti  d’ufficio  il  quale,  in  data  14/01/2025 
confermava  il  parere  già  espresso,  in  quanto  le  apparecchiature  offerte  venivano  giudicate 
rispondenti  alle  specifiche/requisiti  tecnici  richiesti,  come  risulta  nella  Relazione  di  idoneità 
(Allegato C) costituente parte integrante e sostanziale del presente atto;

VERIFICATO che la Società Ferramenta Pellegrini & C. Sas ha dichiarato il possesso dei requisiti di 
ordine generale e di idoneità tecnico-professionale, di cui agli articoli 94-98 del D.lgs. 36/2023 ed 
ha prodotto idonea e completa documentazione;

DATO ATTO dell'avvenuta applicazione al presente procedimento dei principi di risultato, fiducia, 
accesso al mercato, buona fede e tutela dell'affidamento e principio di rotazione;

RITENUTO infine di recepire quanto proposto e di procedere pertanto ad aggiudicare l’acquisizione
dell’ID_91 n°51 Misuratori di distanze a laser per il Dipartimento di Prevenzione (PISLL) come da 
offerta formulata  dalla  Ferramenta Pellegrini & C. Sas con sede legale in Cecina, Via R.Sanzio n° 
53/C C.F./P.IVA 00807890496, alle condizioni tecniche ed economiche proposte e già richiamate in 
Allegato B1 e B2, come segue:
- n° 51 misuratore di distanze SPEKTRA marca e modello QM100G al prezzo di euro 104,92 oltre 
IVA  e  complessivamente  di  euro  5.350,92  oltre  IVA  con  termini  di  consegna  in  7  giorni  dal 
ricevimento dell’ordine e garanzia di 24 mesi;

3



DATO ATTO che  la spesa per tale acquisizione troverà copertura economica a valere sui fondi PNC 
programma “Salute, ambiente, biodiversità e clima” (art. 1, comma 2, lettera e), punto 1), del D.L.  
59/2021) - Linea di investimento: “Rafforzamento complessivo delle strutture e dei servizi di SNPS-
SNPA a livello nazionale,  regionale e locale,  migliorando le infrastrutture,  le  capacità umane e 
tecnologiche e la ricerca applicata” – CUP: I83C22000640005;

RITENUTO OPPORTUNO dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art. 42, comma 4 della LRT n. 40/2005 e ss.mm.ii.,  stante la necessità di rispettare i tempi  
previsti dal cronoprogramma per consentire l’erogazione dei fondi PNC;

DATO ATTO:
- che  l’ordine/contratto  relativo  alla  fornitura  di  cui  trattasi  avverrà  mediante  corrispondenza 
secondo l’uso del  commercio,  consistente in un apposito scambio di  lettere/contratto, ai  sensi 
dell’art.  18  del  D.Lgs.  36/2024  ed  emissione  di  successivo  ordinativo  tramite  il  sistema  di 
interscambio NSO;
-  che il  Progetto di  Budget  è il  seguente: 7TSP136AR0244 "Apparecchiature,  strumentazione e 
arredi Dip. Prevenzione PNC P3 e P4" di importo complessivo di euro 1.010.500,00;
- che il RUP della procedura (Dr.ssa Maria Ester Saveri) provvederà altresì alla rendicontazione delle 
acquisizioni  risultanti  finanziate  nell’ambito  del  Progetto  alla  Regione  Toscana,  secondo  le 
indicazioni dalla stessa fornite;

PRESO ATTO che il Direttore proponente, con la sottoscrizione della proposta di cui al presente atto 
dichiara  sotto la  propria  responsabilità,  ai  sensi  e  per  gli  effetti degli  artt.  46  e  47  del  D.P.R.  
28/12/2000 n° 445:
- che relativamente alla procedura in oggetto non si trova in condizioni di incompatibilità di cui  
all’art. 35 bis del D.Lgs. n°165/2001, né sussistono conflitti di interesse di cui all’art. 16 del D.Lgs. n° 
36/2023;
- che la suddetta dichiarazione è resa ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis Legge n°241/1990, degli 
artt. 6 e 7 del D.P.R. n° 62/2013 ed art. 15, comma 1, lettera c) del D. Lgs.vo n°33/2013;

ATTESTATA la legittimità e la regolarità formale e sostanziale della presente proposta;

DETERMINA

Per quanto espresso in narrativa e qui da intendersi integralmente riportato:
   
1) Di procedere ad aggiudicare l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.  
Lgs.vo 36/2023, per l’acquisizione di:
ID_91 n°51 Misuratori di distanze a laser per il Dipartimento di Prevenzione (PISLL) come da offerta 
formulata  dalla  Ferramenta Pellegrini  & C.  Sas con sede legale in Cecina,  Via R.Sanzio n° 53/C 
C.F./P.IVA  00807890496, alle  condizioni  tecniche  ed  economiche  proposte  e  già  richiamate  in 
Allegato B, come segue:
- n° 51 misuratore di distanze SPEKTRA marca e modello QM100G al prezzo di euro 104,92 oltre 
IVA  e  complessivamente  di  euro  5.350,92  oltre  IVA  con  termini  di  consegna  in  7  giorni  al  
ricevimento dell’ordine e garanzia di 24 mesi;

2) di dare atto che il CIG  acquisito direttamente dalla piattaforma di approvvigionamento digitale 
certificata  START R.T.  che  gestisce  il  ciclo  di  vita  del  contratto,  mediante  lo  scambio  di  dati e 
informazioni con la Banca Dati Nazionale dei Contratti Pubblici (BDNCP) è il seguente B53BD12FBA;  

4



3)  di  dare  atto  che  la  spesa  per  tale  acquisizione,  che  ammonta  complessivamente  ad  euro 
6.528,12 IVA inclusa,  troverà copertura economica a valere sui  fondi  PNC programma “Salute, 
ambiente, biodiversità e clima” (art. 1, comma 2, lettera e), punto 1), del D.L. 59/2021) - Linea di  
investimento:  “Rafforzamento  complessivo  delle  strutture  e  dei  servizi  di  SNPS-SNPA  a  livello 
nazionale, regionale e locale, migliorando le infrastrutture, le capacità umane e tecnologiche e la 
ricerca applicata” – PRIORITA’ 3 – CUP: I83C22000640005 – Progetto di Budget  7TSP136AR0244 
"Apparecchiature, strumentazione e arredi Dip. Prevenzione PNC P3 e P4" di importo complessivo 
di euro 1.010.500,00;

4) di adempiere agli obblighi di pubblicazione del presente provvedimento sul sito Web di questa 
Azienda  nella  sezione  Amministrazione  Trasparente,  sottosezione  bandi  di  gara  e  contratti,  in 
conformità all’art. 28 D.Lgs. 36/2023;

5) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 42, comma 4, della L.R.  
40/05 e ss.mm.ii., al fine di garantire l’emissione dell’ordinativo di fornitura nei termini previsti dal 
Progetto;

6) di stabilire che, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90 e s.m.i., il Responsabile del procedimento del 
presente atto è la Dr.ssa M. Ester Saveri, Resp. I.F.O. Acquisizione beni e servizi in economia;

7) di incaricare la UOC Affari Generali :
- di provvedere alla pubblicazione all’Albo on line, ai sensi dell'art. 32, comma 1, della legge n. 
69/2009, consultabile sul sito WEB istituzionale;
- di trasmettere il presente atto, contestualmente alla sua pubblicazione, al Collegio Sindacale, ai  
sensi dell’art. 42, comma 2, Legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40 e s.m.i..

                                       il  Direttore 
Area Dipartimentale Programmazione, Rapporti con 

ESTAR ed acquisti f.f.
                                 (Dr. Onofrio Marcello)

5



Data , 15/11/2024

Procedura per l’affidamento della fornitura di ID 91 – 1 Misuratore di distanze a laser 

Parere di idoneità tecnica

   

X  Presenta

le caratteristiche tecniche richieste (sulla base del confronto con la scheda tecnica allegata alla
lettera d’invito).

Considerata la documentazione fornita dalla Ditta e le specifiche tecniche richieste
nell’Allegato “1” agli atti di gara, l’apparecchiatura viene ritenuta

  X  idonea

Data: 15/11/2024

Firmato digitalmente da (apporre le firme digitali di tutti i componenti dell’OTV):

SEDE OPERATIVA SIENA
piazza Carlo Rosselli, 26
53100 Siena
centralino: 0577 535111 

SEDE OPERATIVA 
GROSSETO
via Cimabue, 109 
58100 Grosseto
centralino: 0564 485111

SEDE OPERATIVA AREZZO
via P.Calamandrei, 173
52100 Arezzo
centralino: 0575 2551

SEDE LEGALE 
Azienda USL Toscana Sud Est
via P. Calamandrei, 173
52100 Arezzo
centralino: 0575 2551
P.I. e C.F.: 02236310518

WEB: 
www.uslsudest.toscana.it

PEC: 
ausltoscanasudest@postacert.tosc
ana.it

http://www.uslsudest.toscana.it/


Ditta: FERRAMENTA PELLEGRINI SAS ALL_E
Partita Iva Ditta:00807890496

Nome del Produttore:SPEKTRA Partita Iva del Produttore:04707190965

SCHEDA DETTAGLIO OFFERTA ECONOMICA 

Nr.

QUANTITA' TOTALE (IVA esclusa) ALIQUOTA IVA

1 51 QM100G 104,92 104,92 5350,92 22%

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

IMPORTO COMPLESSIVO SCONTATO 5.350,92 €

N.B.: La ditta dovrà quotare in maniera distinta le apparecchiature aventi alimentazione elettrica separata

2 QUANTITA' 

2.1

2.2

2.3

2.4

€

1)Le spese di imballo, trasporto, consegna, installazione e collaudo sono comprese nei corrispettivi offerti

2)garanzia minima mesi  24 

Luogo e data CECINA 23,10,2024 Firma digitale del dichiarante

ID_91 PRELIMINARE INDAGINE CONOSCITIVA DI MERCATO CON SUCCESSIVO AFFIDAMENTO DIRETTO DI IMPORTO INFERIORE AD € 140.000,00 IVA ESCLUSA (art. 50, comma 1, lett. b) D. Lgs. n. 36/2023 per l’Acquisto di n.51 
Misuratore di distanze a laser WDM 3-19 per migliorare l'esecuzione di sopralluoghi nell'ambito di salute, ambiente biodiversità e clima, per l’area Prevenzione Igiene e sicurezza nei luoghi di lavoro (PISLL)  Dipartimento  di 

Prevenzione, nell’ambito dei fondi del PNC – rif.to CUP I83C22000640005 – Priorità 3 SCADENZA PRESENTAZIONE OFFERTE: ORE 12:00 DEL GIORNO 28/10/2024

DESCRIZIONE  
APPARECCHIATURA e ACCESSORI nella 

seguente configurazione:

Marca e 
Modello

Codice 
Prodotto 
Fornitore

Codice 
Prodotto 

Produttore 
(Fabbricante) 

REF

Codice di 
listino

PREZZO 
UNITARIO

 (IVA 
esclusa)

SCONTO 
%

PREZZO 
UNITARIO 
SCONTATO 
(IVA esclusa)

MISURATORE DI DISTANZE SPEKTRA 
MT,100 

STARTER KIT (compreso nell'offerta) COSI' 
COMPOSTO:

Marca e 
Modello

Codice 
Prodotto 
Fornitore

Codice 
Prodotto 

Produttore 
(Fabbricante) 

REF

Codice di 
listino

PREZZO 
UNITARIO

 (IVA 
esclusa)

DI CUI: COSTI DI SICUREZZA NEI LUOGHI DI 
LAVORO (corrispondenti a quanto  riportato nell'offerta 
economica)



Offerta Economica
Il sottoscritto Roberto Pellegrini, nella sua qualità di Legale rappresentante, autorizzato a
rappresentare legalmente FERRAMENTA PELLEGRINI SAS DI R. PELLEGRINI & C., con sede
legale in Cecina ,via R. Sanzio , 53/C;

In merito al lotto denominato "AFFIDAMENTO DIRETTO PER L’ACQUISIZIONE DI N.51
MISURATORE DI DISTANZE A LASER WDM 3-19 PER IL DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE,
NELL’AMBITO DEI FONDI DEL PNC – RIF.TO CUP I83C22000640005 – PRIORITÀ 3 " relativo
alla gara "AFFIDAMENTO DIRETTO PER L’ACQUISIZIONE DI N.51 MISURATORE DI DISTANZE A
LASER WDM 3-19 PER IL DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE, NELL’AMBITO DEI FONDI DEL PNC –
RIF.TO CUP I83C22000640005 – PRIORITÀ 3 " formula la seguente offerta economica:

Ribasso percentuale sull’importo a base di gara soggetto a ribasso: 48,79598 %.
Importo offerto al netto dell'IVA: Euro 5.350,82
Costi di Sicurezza al netto dell'IVA di: Euro 0,00
Ulteriori componenti non soggetti a ribasso al netto dell'IVA: Euro -
Importo totale offerto al netto dell'IVA: Euro 5.350,82

Il sottoscritto dichiara inoltre:

• di aver giudicato i prezzi offerti nel loro complesso remunerativi;
• di aver preso esatta conoscenza della natura dell'appalto e di ogni circostanza particolare

e generale che possa aver influito sulla determinazione dell'offerta;
• di mantenere valida l'offerta per 180 giorni a decorrere dalla data di scadenza per la

presentazione della medesima o per il diverso termine previsto dal bando o, in assenza
dello stesso, nella lettera d'invito a gara;

• di aver tenuto conto, nella formulazione dell'offerta, degli obblighi connessi alle
disposizioni in materia di sicurezza e protezione dei lavoratori, nonché alle disposizioni in
materia di condizioni di lavoro;

• di accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e disposizioni contenute
nella lettera d'invito a gara e, ove presente, nel capitolato speciale di appalto e nei suoi
eventuali allegati e nello schema di contratto.

lì 10/12/2024

- 1/1 -



Data , 14/01/2025

Procedura per l’affidamento della fornitura di N.51 MISURATORE DI DISTANZE A LASER WDM 
3-19 .,  nell’ambito dei fondi del PNC – PRIORITA’ 3  ID _ 91

Parere di idoneità tecnica

Il MISURATORE DI DISTANZE A LASER WDM 3-19  
offerto dalla Ditta FERRAMENTA PELLEGRINI SAS DI R. PELLEGRINI & C. 
   

 Presenta 

le caratteristiche tecniche richieste (sulla base del confronto con la scheda tecnica allegata alla 
lettera d’invito).

Considerata la documentazione fornita dalla Ditta e le specifiche tecniche richieste 
nell’Allegato “A” agli atti di gara, l’apparecchiatura viene ritenuta

    idonea

Data:14/01/2025

Firmato digitalmente da (apporre le firme digitali di tutti i componenti dell’OTV):

SEDE OPERATIVA SIENA
piazza Carlo Rosselli, 26
53100 Siena
centralino: 0577 535111 

SEDE OPERATIVA 
GROSSETO
via Cimabue, 109 
58100 Grosseto
centralino: 0564 485111

SEDE OPERATIVA AREZZO
via P.Calamandrei, 173
52100 Arezzo
centralino: 0575 2551

SEDE LEGALE 
Azienda USL Toscana Sud Est
via P. Calamandrei, 173
52100 Arezzo
centralino: 0575 2551
P.I. e C.F.: 02236310518

WEB: 
www.uslsudest.toscana.it

PEC: 
ausltoscanasudest@postacert.tosc
ana.it

http://www.uslsudest.toscana.it/

	DETERMINA

		2025-02-12T10:14:59+0100




